Página 99   30 de Agosto de 2022 Nº 28.319Diário   Oficial
Julgamento da Habilitação e da análise da proposta de preços do licitante
da etapa de lances, que poderá ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.br,
acessando o menu “documentos” e no submenu “licitações e editais”.
Informações gerais: telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.
br.  Cuiabá, 29 de agosto de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1380701:99>
<BEGIN:1380704:99>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo n. SINFRA-PRO-2022/06560 - OBJETO: “Contratação de
empresa de engenharia para execução dos serviços de implantação e
pavimentação da rodovia MT-322, trecho: São José do Xingu - Entr. BR-158
(Alô Brasil), subtrecho: São José do Xingu -São Félix do Araguaia, com
extensão de 52,70 km.” A Secretaria de Infraestrutura e Logística torna
público para conhecimento dos interessados a seguinte decisão: Parte
conclusiva: HOMOLOGO o Regime Diferenciado de Contratação - RDC
n. 071/2022, sob o critério de julgamento menor preço, lote único, sob o
regime de execução de empreitada por preço unitário, e ADJUDICO a
empresa SEMEC - Serviços de Engenharia e Construções Ltda. CNPJ:
15.062.243/0001-21, sendo classificada com o valor de R$ 67.409.963,95
(sessenta e sete milhões quatrocentos e nove mil novecentos e sessenta e
três reais e noventa e cinco centavos), bem como devidamente habilitada.
Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.
br. Cuiabá/MT, 29 de agosto de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1380704:99>
<BEGIN:1380706:99>

AVISO DE REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO
RDC  - EDITAL n. 077/2022

Processo n.SINFRA-PRO-2022/07670 - OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para execução dos serviços de implantação e
pavimentação da rodovia MT-515, trecho: Fim da pavimentação da rodovia
MT-515, trecho: Fim da pavimentação. Entr. MT-403 (A), subtrecho: Estaca
0+0,000 à estaca 177+10,00, com extensão de 3,55 km. Lote: ÚNICO. A
Comissão Permanente de Licitação da SINFRA/MT, torna público que por
ausência de interessados na sessão pública que se realizou em 25/08/2022
às 09h00min (horário local) no prédio da Secretária de Infraestrutura
e Logística do Estado de Mato Grosso, ter sido declarado DESERTO,
COMUNICA aos interessados que o certame será REPETIDO, em sessão
pública a ser realizado no dia 22/09/2022, às 14h00min (horário local),
na sala de Reuniões do 2º Andar, no prédio da SINFRA, localizado na
Avenida Hélio Hermínio Ribeiro Torquato da Silva, s/n , Centro Político
Administrativo, Cuiabá/MT. A sessão pública poderá ser acompanhada em
tempo real através do canal da SINFRA no link: https://www.youtube.com/
channel/UCaDSkLVwea-9jkFp5C-M3ow, ou pelo Portal da Transparência
do Estado de Mato Grosso: http://www.transparencia.mt.gov.br/sinfra.
Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.
br.O Edital está disponibilizado pelo endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.
br, acessando o menu “serviços” e o submenu “licitações e editais”.

Cuiabá/MT, 29 de agosto  de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado de Mato

Grosso
SINFRA - MT

<END:1380706:99>
<BEGIN:1380819:99>

AVISO DE FRACASSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022/SINFRA

Processo Administrativo nº SINFRA-PRO-2022/01742

O Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições e com fulcro no artigo 51, do Decreto
Estadual 840/2017 c/c inciso VI do art. 43 da Lei 8.666/93, declara
FRACASSADO o Pregão Eletrônico nº 13/2022/SINFRA, o qual tem por
objeto a escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de manutenção predial preventiva
e corretiva, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de
obra, conforme condições e quantidades estabelecidas neste instrumento,
na forma de planilha de serviços e insumos SINAPI para atender as
necessidades da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística -
SINFRA, em função da desclassificação da única participante por ofertar
preço acima do estimado.

Cuiabá, 29 de agosto de 2022.

<END:1380819:99>

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<BEGIN:1380594:99>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 092/2022- DE
PRAZO EXECUÇÃO;

Origem: Pregão Eletrônico Nº. SRP Nº 041/2021/SEDUC - Processo nº
183616/2021/SEDUC, Ata de Registro de Preços n° 02/2022/SEDUC
Processo nº SEDUC-PRO-2022/51478.
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC
Contratada: PH CONSTRUCOES EIRELI.
Objeto: Aditar a CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO, LOCAL E
EXECUÇÃO DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO:
Da Execução: Aditar o prazo da execução por mais 60 (sessenta) dias, com
início em 21/08/2022 e término em 20/10/2022.
Fundamento Legal: 57 §1º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Cuiabá/MT, 23 de agosto de 2022.

<END:1380594:99>
<BEGIN:1380603:99>

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 137/2022

Origem: Pregão Eletrônico SRP N° 041/2021 Ata de Registro de
Preços: nº 002/2022/Secretaria de Estado de Educação - Processo
SEDUC-PRO-2022/65363
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC.
Contratada: A M I CONSTRUÇÕES EIRELI
Objeto: Contratação de empresa capacitada, que sob demanda, serviços
comuns de engenharia com fornecimento de peças, equipamentos,
materiais e mão de obra, com percentual desconto a ser aplicado na forma
estabelecida em planilhas de serviços e insumos, constantes na tabela do
Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil,
doravante denominada TABELA SINAPI (sem desoneração) vigentes,
estabelecida para o Estado de Mato Grosso, para atender as unidades
escolares estaduais e sedes administrativas vinculadas da Secretaria de
Estado de Educação, acrescido do BDI, para atender a Escola Estadual
Pedro Ferreira, situada à rua Padre Cornelio Faresin, n° 113, Distrito
Vale Rico, Guiratinga/MT.
Valor:R$ R$ 2.208.957,81 (dois milhões, duzentos e oito mil, novecentos
e cinquenta e sete reais e oitenta e um centavos).
Empenhos: 14101.0001.22.033310-3
Prazo de Vigência: O período de vigência do contrato será de 12 (doze)
meses, tendo seu início em 08/08/2022 e seu término em 07/08/2023
Prazo de Execução: 210 (duzentos e dez) dias consecutivos, com início a
partir do dia da expedição da Ordem de Serviço.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações legais Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto
Estadual MT nº 840/2017 consolidado, Resolução Normativa nº 6/2021,
de 29 de junho 2021, nos preceitos de Direito Público e, supletivamente,
nos Princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições do Direito
Privado e suas alterações legais posteriores.
Fiscais do Contrato: Luiz Toshiyuki Arizawa, CPF: 207.248.961-04,
Matrícula: 251370, CREA 2130-D/MT (Titular), Hagamenon Gomes de
Sá, CPF: 211.697.136-53, Matrícula: 212842, CREA 120139923(Titular)
e Andressa Midori Yamauchi Baufler CPF: 035.759.521-16 matrícula:
253285 Gestora do Contrato.

Cuiabá/MT, 08 agosto de 2022.

<END:1380603:99>

<BEGIN:1380604:99>

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 143/2022

Origem: Concorrência Pública n. 015/2022 Secretaria de Estado de
Educação - Seduc-Pro-2022/11468
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC.
Contratada: METACON CONSTRUÇÕES MONTAGENS E COMERCIO
LTDA
Objeto: Reforma e ampliação da Escola Estadual Aureolina Eustácia
Ribeiro, localizada no município de Cuiabá/MT, situada em um terreno de
3.900,00 m², com “reforma do bloco educacional, ampliação do refeitório
e bloco administrativo, quadra poliesportiva, playground, abrigos de lixo e

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

01498501150
Highlight

	PODER EXECUTIVO
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS

	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	ATOS
	EXTRATO
	OUTROS

	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL
	INSTRUÇÃO NORMATIVA
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EDITAL
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	ATOS
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	PORTARIA

	POLÍCIA MILITAR
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	ATOS
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	EXTRATO
	PORTARIA
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	EXTRATO
	PORTARIA
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	ATAS
	EDITAL
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	EXTRATO
	PORTARIA

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	EXTRATO

	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EDITAL
	PORTARIA

	JUNTA COMERCIAL
	PORTARIA

	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	EXTRATO
	OUTROS

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	PORTARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	PORTARIA

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	PORTARIA

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	GABINETE DE GOVERNO

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EDITAL
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	CONTRATOS
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	OUTROS

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	CONTRATOS

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉDO XINGÚ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS